
UCHWAŁA NR LXVI/376/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Borowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322), Rada Gminy Borowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Borowie, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/151/2013 Rady Gminy Borowie z dnia 12 kwietnia 2013r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 5928). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5985C43-4EAA-418F-A1F0-0BA8D36FD63B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/376/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Borowie 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy Borowie oraz na 
transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników zobowiązany jest do posiadania 
pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

1) spełniających wymagania techniczne zawarte w przepisach szczególnych dotyczących wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych. 

2) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne i świadectwo 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

3) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

4) wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
zanieczyszczeń powstałych na trasie przejazdu, 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy Borowie oraz na 
transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników zobowiązany jest do 
dysponowania bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym niedostępnym dla osób postronnych, z zapleczem 
techniczno-biurowym, 

2) zapewniającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

3) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekcji i utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitarno- 
higienicznym, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem 
bazy transportowej. 

§ 3. Przedsiębiorca w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami powinien: 

a) zapewnić warunki do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy transportowej lub udokumentować 
możliwość korzystania z myjni podmiotu uprawnionego do wykonywania tej usługi, 

b) zapewniać warunki do świadczenia usług w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców, 

c) zapewnić warunki do świadczenia usług w sposób zapobiegający niekontrolowanemu wypływaniu 
nieczystości ciekłych ze zbiornika w trakcie transportu, a tym samym zapobiegający zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych, 

d) zapewnić warunki umożliwiające sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Przedsiębiorca w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych powinien: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5985C43-4EAA-418F-A1F0-0BA8D36FD63B. Podpisany Strona 1



1) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną poprzez przedstawienie 
stosownej umowy, 

2) uwzględniać obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych określonych 
w zezwoleniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5985C43-4EAA-418F-A1F0-0BA8D36FD63B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada 
gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej.  

 Uchwała określa wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, a spełnienie 
ich ma na celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.  

 Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2023 r., poz. 322).  

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5985C43-4EAA-418F-A1F0-0BA8D36FD63B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/376/2023 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Borowie
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3
	lit. c w zał.1 § 3
	lit. d w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


